- 1 -

国卫办医函〔2020〕443号

各省、自治区、直辖市及新疆生产建设兵团卫生健康委：

为进一步加强医疗质量管理，规范临床诊疗行为，促进医疗

服务的标准化、同质化，我委组织制定了肝脏、肾脏、心脏、肺

脏 4个器官移植技术医疗质量控制指标。现印发给你们，供各级

卫生健康行政部门、相关专业质控中心和医疗机构在医疗质量管

理与控制工作中使用。

各级各类医疗机构要充分利用相关质控指标开展质量管理工

作，不断提升医疗质量管理的科学化和精细化水平。各省级卫生

健康行政部门和相关专业质控中心要加强对辖区内医疗机构的培

训和指导，采用信息化手段加强指标信息收集、分析和反馈，指

导医疗机构持续改进医疗质量。

附件：1.肝脏移植技术医疗质量控制指标（2020年版）

2.肾脏移植技术医疗质量控制指标（2020年版）

3.心脏移植技术医疗质量控制指标（2020年版）

4.肺脏移植技术医疗质量控制指标（2020年版）

预览已结束，完整报告链接和二维码如下：
https://www.yunbaogao.cn/report/index/report?reportId=11_2908